
Codice BDR 004/2025 Id. 528/DAA 
[doc.8] 

PNRR Missione 1 - Componente 3 - Investimento 1.1 
Finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU 

CUP F84D21000010006 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

 IL DIRETTORE 
DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELL'ANTICHITÀ 

VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di ricerca emanato con D.R. n. 1089/2025 del 
04/04/2025; 

VISTA la richiesta presentata in data 14/07/25 da FRANCESCA ROMANA STASOLLA; 

VISTA la copertura economico-finanziaria sui fondi: PIATTAFORME E STRATEGIE DIGITALI PER L’ACCESSO 
AL PATRIMONIO CULTURALE_MISSIONE 1 - Digitalizzazione, innovazione, competitività, cultura 
e turismo, COMPONENTE 3 - Turismo e cultura 4.0, MISURA 1 - Patrimonio culturale per la 
prossima generazione, INVESTIMENTO 1.1 – “Piattaforme e strategie digitali per l’accesso al 
patrimonio culturale”, SUB-INVESTIMENTO 1.1.6 “Formazione e  miglioramento delle 
competenze digitali”. (EUR 94.500,00 CUP F84D21000010006 - Responsabile Scientifico, 
STASOLLA F.) 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 23/07/25 con la quale è stata approvata l’attivazione 
di n. 6 borse di ricerca per il per il settore scientifico-disciplinare ARCH-01/G, ARCH-01/C, ARCH-
01/E, ARCH-01/A da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze dell'antichità - Università degli 
Studi di Roma “La Sapienza”, per il progetto: Analisi, progettazione, catalogazione dei reperti e 
disegno di servizi per l’uso, il riuso e/o la valorizzazione del patrimonio culturale digitalizzato; 

VISTO il bando BDR 004/2025 prot.n. 5224 del 04/08/25 scaduto il 25/08/25; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 26/8/2025 in cui sono stati nominati i membri 
della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 

VISTA la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 26/8/2025, 
e disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento di Scienze dell'antichità del 27/08/25 
prot.n. 5411; 

VISTO il verbale dei criteri di valutazione titoli redatto in data 08/09/25, il verbale della valutazione titoli 
redatto in data 09/09/25 dalla Commissione giudicatrice e conservati presso gli archivi del 
Dipartimento di Scienze dell'antichità; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 
Dipartimento di Scienze dell'antichità. 

DECRETA  

ART. 1 

L’approvazione degli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 6 Borse di ricerca per “Analisi, 



progettazione, catalogazione dei reperti e disegno di servizi per l’uso, il riuso e/o la valorizzazione del patrimonio 

culturale digitalizzato”, presso il Dipartimento di Scienze dell'antichità. 

ART. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

Candidato Punteggio 
DI LELLO CLAUDIA 38,00/0,00 
LUCCHINI FRANCESCO 38,00/0,00 
PILLITTERI ELIANA 34,00/0,00 
ROBERTI ERMANNO 33,50/0,00 
SCANDI ELEONORA 25,50/0,00 
VALOROSO ALESSANDRO 22,00/0,00 
ESNAL REDONDO IÑAKI 0,00/0,00 
SUMMA FRANCESCA 0,00/0,00 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa DI LELLO 
CLAUDIA con punti 38,00, il dott. LUCCHINI FRANCESCO con punti 38,00, la dott.ssa PILLITTERI ELIANA con punti 34,00, 
il dott. ROBERTI ERMANNO con punti 33,50, la dott.ssa SCANDI ELEONORA con punti 25,50, il dott. VALOROSO 
ALESSANDRO con punti 22,00, sono dichiarati vincitori del concorso pubblico per il conferimento di n. 6 Borse di ricerca 
per l’attività suindicata di sono responsabili scientifici ANNOSCIA G., BIELLA M., MICHETTI L., SPINAPOLICE E., 
LEMORINI C., D'ALESSIO M. e svolgeranno la loro attività presso il Dipartimento di Scienze dell'antichità. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 

Dipartimento di Scienze dell'antichità e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

Roma, 09/09/25 

F.to Il Direttore
prof.ssa FRANCESCA ROMANA STASOLLA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott.ssa DANIELA MERELLI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 


